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Ijiovcku io uc-i-a tak dobře když nuku ale prosím pro všechno co Amerikou Nu oné straně oceánu mněinnéhi rmulla KiihczmčiieJun Nerudu i
~ i — - tso může jednou zasmát od srdce! jo ji svaté aby v nudili už pun

Vtip — to je zcela zvláštní dur fochy nepletla Jak pak já k to
je mnoho hrány mnoho svobody aby všechna tu zeleň a květinová
ducha a smělá důrazná činnost pestrost udržela svojí svěžest —

boží! Není každému popřán Ta mu přijdu I
A i unita ddelA VH Jo to dnuH

II ''ll mhflcti mnít lir kli ll v temný ]

klll) ilTD V 111'jjMNIIjAl dell

myšciikovA 'lam umění vždy Z osmi zastoupených tu českých
září jak obloha v noci jest ožíve- - spolků Jest voleno družstvo hřbike není nic plátno od něho so nu

fit Najednou jo zde ělověk noví MAXIM C10BKIJ
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au riwiii Mfbinijn v iiHriMMiMi ii--

„dlunl jako když m nebo Mpiulne

na třpytem nehynoucích hvězd Na lovu po třech za spolek z těch
této straně není krásy Neurvalá vždy Jeden Jest volen do ředitel
HvéžeMt politického t sociálního utva fakžo toto cvikem (mml řle

MĚSTO MAMONU
kum niuiico jmiifi ňriivýw jířulicm Když takhle —
kil v lnicím nejdrobneji-- d zvonek kvetu 44

1'oMlouchejtťí — já mám něco

pro vásl" Vysoká poutavá po
Mojo ttiiioricki dojmy

mládí J ftpoiifáiia rezavými Fetfi nft xetávA( Za no člnnont aprávy
zy Nlaré puritánuké morality mho hřbitovní nejen m kráMiim vnej- -Viděl jsem spousty chudoby a
jené ni zacházejícími zlomky íím upéchem netkávA al taM udobři! znám ty její zelení' bez- -

mrtvých jředMiidkn pochopením a zájmem obeceriNtviikrevné vyhublé tváře Leč hrú- -

čertech chytré oři
Mik uláí tratil pJíňť
Mikuláška sukní —

Maýře zlob se zas
vinuli lfltil lilltliíf

Iivroja ukazuji) Klopy morální jo patrno z toho
'
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vá vňc co až doHiid jaem upatřil V minuui iin umu nucp inuiiiccni poireoa pamaiovau nu
koiiíela mnoho Její rozňířenl hřbitova u zakouneno kI)"fí vybírají jí nádob na umetl"DoRosí to chcete-li!- " a už í é a i 1
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cují ji Kiiolu ínínou iiíenni- -
k "'" uUii l klu' '"í('"v hřbitova k veřejné hí In ei římž

nipadu naberou I A k tomu ft''vf11po- - „f )„ ' „rolctaríátu iichoucí iv cena majetku toho znaénů utoiitícLích V1"0U' twm m uhcl v pachlémverííeh iiirve — wmo
1 pracím a v dunivém ovzduňí A M """' "fvé kráy a noví pnu

je také dar boží Jen abych to n- - radiwtl
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vtipu řlovfk i to ncMíiií míchat

lancholická tioounta cbtubibv 1a'í' Ňíeh mbtt élověkll Jiohlcd přux (!Íp"Dobrého jitra I"
ký druh tekutiny proudí jejích

A"" jeŇlě netrpěla záchva mtntiL na okraj zalenřnych kopeft

N7i řlvut illlniiiiiý ni4 nlcn MnĎ itmll
V lillldiili (KililiArli i v illlliliím

rui liu m't
Jl Vy AvInII NivniveHtt

Kli ImliNký yYki-ínl- to llhA

o viní Ij cent

iluNt ftmírlvl tu N nlkfiit

tejiiinmif Jaké ani jent chemické V ncipokojeneiio duclia — ju-Ufl- A to míslo vlídným útulkem a
"Dobrého Jitra I"
"KdybyHte takhle na neděli na

pna! dobrý feuilleton I"
"Což — vůle by byla! Hlaví

te v nedělí nuad svatbu T"

uložen! jejich mozkftvf Jejich pil- -
m "PitiJ noicNii mozku Ne- - přjpomínA rozhledem na kousek

ce jsou jak hadry naHákló pra nm'uHÍ í'rlvfl Jcn vklíěíla „„Seho řeského krajft Vlak lrý
chemi jejích malé žaludky jak

A 'M 'l2 Amerika obrátí „aSí staří čeStí lidé nejednou v
1 1 1 Iililclmřtiiliii tyj"

ilnwt řflnl Jutových nu liímotriý ' "I toto ale mylím abyHte jed
smetiště z nítioz vymrajl si po-rt'- " vwi#My

JU ponveeer se tady sejdou a Jiovon
trávu Jací mužové nmlimi do- - f '"i vřt builn svědkem divadla L těch dáviiveh ÍAHeh o těch tambuben bij" nou do holiéA šťouchnul už by
spětí z těchto dětí hladu a nuzo- - "hromnílio požáru požáru jenž u mořem

tyf Jací oběanéf v'flNí lut" M''X íltft Nežli jsem opustil ta místa po
Ameriko tv {£ ímlmi ! nvi't ze Spiny předsudku — a že pak ivátného klidu vvalechl tiíem u

ilnKl Hfiiiimhovl in oiml řlKl cil y řftHi"

a liriioii iivíl-n- tink tlumí "No aby za íieHUiěli vIíihv stři- -
svými millionáři pohlédni nejpr- -

0 řitl tuJfl jako vejíkolepý j(dnoho t hrobft kdo na vkusnémlítký l tn t hmt) (iť ni holí a doHt! Jak pak mí
?n yjiHlrkni' ní miiiifiily

ve lift děti Kant Hide a uvažuj o vym-miHcn- „„„„ no oonuejic ve mramorovém válci vytesáno jmé
výhrňžce jíž ony Jsou tvému bu- - Hý} veHkém srdci vfieehnu my „o "llerta (Jhmfilora" krátkou

vlaNcnkáři k tomu přijdem?"
"To já nevím ulo také nevím

doucnu v vcniouoan no mtstv m r" " i zernroie itiera so nos ou- -
co mně má do té věci býtf Vždyť
ho to ani nehodí pro vtípí"

tam kde jest Kast Hide jo blbé tf1 HiA jako kapitola z románu Hnad

vychloubání Amerika j( silná Amerika je ji znátu jA ji alo slylel prvné a
zdravá! A třeba že i nemoení Ifiivulím S v mil iíd VHttufl Hlt tf"Jak pak ne! J folií a on utři- -

hliilmkýuil vileihyí
?U kriiSno rnl řícchyl

A iřl' lit rljllrí KVt clilinl

'mutíú tfi vliďly

iiKrhř bráNiiJM tu tu víc Jen Ifuly

bnitry mat

vzít iiminíí Je Juk Jhoii jich ciionll

í jich vuIy
I v Jejich NliiloHecli ryn rodný ponňvii!

há vlaný -n- cn to koiiiickéf Jen dobra" jak říkají v HiiHkuv kraij DortojavsklJ potřebnější byl své- - historií hřbitova Ta dívka 2llelá
dobře rozmyslete posloužíte „:„ tu než bohatství zdravím uřeky Hn krátíni to

liiJOll I
i i_ i í I mi íícf kriímárí Tiřece budeme dmi I ! ix iřii uiu ívivul vu iirmiiiiiicrii yin-- i i i 11 utciu fcuninjini iíiijiuui iviie"Já vskutku nevím —"

ta toto modiosíužebnictví peněz '
řii' 'M ]H'1 kr'"ř nlnimi se v„u JJez přátel a bez puněz dána

Však vy to dovedete Ma úcta toto Jetívá f) Ukuteěnými Demokraty totiž Ido zdejší nemocnice kd ji němou
nezapomerite V nedélll" — ii xí i:x i:: nríutiikriil v duebn NebnP le dn klátila v hrob A la to vychladléi vi iiuuiuo jit uiLiii uunur v z-- 1 '

I VI W'VI Ví! til 11RECEPTY NA FEUILLETONY cko příjemnější zni jenname-i- j sm „ nemo h o zau at t nemoen eMyšlenky zrovna prňí se všech mí Hnusný život zamotaný do
síťoví železa a potlaěující dusísíran jcuen mno laskavě upo

zorňuje že se no Příkopech mnotVnlIletoii od Juna Nerudy
lidmi lépe než si zasluhují Není dluh i mělo jej splatit částečné
"' kí tím Žo by byío prodáno na sekční

- stfll Tomu zabránil lidská cit v

svou trudnou prázdnotou vzněcu
ho mluví německy Druhý mně jo nechut zdravých jíž zaěínaj

NA HŘBITOVE srdcích několika lidí kteří Jistě'Takový feuilletonista je říní svndné nabídnutí abych "vy so ohlížet! po způsobu záchrany z

šťiiNtný élovék On nemusí nic nadal Maďarům" Třetí mně že- - duchovní smrti nechtí mít za to kvitováno veřej- -

myslit on nemusí být vtipným tmň připomíná že neplním do Zcloiil ho tráva o hřbltovfi nýmí díky Krátco žáci večerníA tak jsmo svědky jak millio
Huml jl nuH io y(j (tuctvo rfivu4t Ičesko-aiiKlick- é školy zavedenímba on muže být přímo hlupákem stí svědomitě vlastenecké své po--

raět odpustit — neboť jiní my- - vinnosti neboť —- "o našem zá- -
náři a kněží přidávají se k socíalí
srnu a vydávají éasopisy a perío NmlAJo hjiM in to jxlmdieiié

kiin voSly by Himd byly íjuviiá
sli a jsou vtipní za ucho Jen opsat I bavném spolku nezmínil jste m dické tiskoviny na propagandu
potřebuje eo se u ochotně podA-IjeSt- ň ani slňvkem a je přec tak sociál ismu Tvoření 'settlementů

so strany bohatých vzdělanců je
vá u uvést to do nějakého po- - dňležitýl Čtvrtý mně sděluje k

své učitelky uspořádali sbírku
která vykoupila ledové tělo jich
bývalé spolužačky z rukou liuma
nituího ústavu uspořádali za pod-por- y

některých místních dám jež
mají srdce na pravém místě po-

hřeb rodina páně Hanzlíkova při
jala zemřelou na svůj lot a tytéž

řádku libovolnému použití že herec X
Červená so kvltt m hfbitové
Kiiud ho s&kcIii xdo lidnká ruknf
Hit hjiIí tnvM) f im ii to oliroleiiA

láMkn jent i JeJI drnliA muka

jich opouštěmí přepychu rodných
domů pro divočiny JOast Side —Vyjde ráno z domova "Kaetc měl věeru u Flekft hádku Tátý

dovolit chytne mne nějaký pán nuifi obšírně vykládá všecky vady to vso jest dokladem probouzejí
"řeknu vám něco íjovérrícr rybníku v městském parku a svá- - čího se ducha je to předzvěstí po-

stupného stoupání lidského živo- -hvězdář teď umřel to jo ten kte-jd- i mne k proroctví že se tam za Vždy mi případu ií na rnvsi dámy uspořádavše k tomu cíli asi
ry nalézal posud nenalezené hvěz jisté hned v prvních osmi dnech ta k platnosti v Americe Krúěok básně Nerudovy "Hřbitovní k ví- - lvu večírky sebrali dosti aby ono

tí" znichž několik veršů kladu mI"to označili zmíněným pěknýmza krůčkem lidstvo počíná chápa- -dy V Sclénnech mají svatého utopí dvě chůvy i s dětmi ftestý
Jana Nepomuckého který má jen vřelý to přítel paní A vypráví
ětyry hvězdy smějou se jim pro- - mně se vzácnou ochotou že má

zde na počátek těchto řádek když Píkemti že otroctví zlata je právě tak
iiicivo jako otroctví chudoby niujiiiji i ni iiciviritj i niiHieil poli I " " v „uhivii

věčného klidu a míru v'lNti ft příbuzných v obci dobrých
to Kdybyste takhle řekl že paní B zase nového milého paua Důležitou věcí jest že lidé za
teď když Levérner umřel už se (! — "takové věci se rády ětou !" čali myslit Země v níž tak vý Táhly mně ty verše hlavoukdyž MiinodCk vz)omuěl jsem tu

„ I ll M 1 Jta pata pro Seleany nikde nena- Sedmy mně Septa vtip o kamenné
jsem oneiidy se prvně octnul na lui zesnuie jaKymi ciiy pn- -

lezno — ne? Drn mají skutečné kobylo sv Václava na Václavském "Ceském Hřbitově" v Cedar Ha- - J' y lr4vu o tom ěmu čisté
tečné dílo jako Jamesova "Filo-
sofie Náboženství" bylo napsáno
— ta země dovedo myslit Jo tonáměstí vtip to as osmi koňskýcl lidskosti k svému dítěti umírají- -

sil — "však vy to dovedeto obrat Ještě před několika lety mohlo Inloko v cizó zemizeme Henryho Oeorgea UeHajny
ně podat!" Osmý míní lichotivě ho Jacka Londona jež dává svůj se usi o ním deklamovat n Neru- - "u uu" muJ niavouaiiova JNe

jen ětyry" dodává pán po chvil-

ce když vidí že mlčím Zdá se

mu totiž že jsem myšlenku v ce-

lém jejím dosahu ještě nepocho-

pil
"No — mohlo by se" vypravíu

konečně ze sebe

lotu I rudová tveliký talent socialismu Totože bych dovedl ostrou satyroti pů-

sobit k tomu "aby byly daně
menší"

Na pahorku leží polo chudé— Ach což ta láska mateřská
přes časy přes hrob hoří

jest dobrým příkladem probouze-jícíh- o

se "lidského ducha" v této
mladé u svěží zemi zkoušející
zlatou horečkou IM nejnepopí- -

ostrov v casňv proudu
málo známoDo veěera je ělověk výtečnými neuiurazíš jl na horách

neuhasíš jl v moři "
K H Hvobodu

" bylo by to velmi dobré" nápady
zmizel I

ostny
obsypán jako ježek
Kdyby měj den dvakrát

Dnes to není vícu polti chudé
J tomu teprve 10 let co hřbirutelnějším dokladem duchovního

"Ilehehe" chytne mne někdo f tolik hodin ělověk by těch nápn probuzení Ameriky zdá se mi tov ten otevřen a dnes pečlivá Ju
za rohem a vyruší náhle z svato Jú nni neunes liu úprava svede! o tom že se na Politováníhodné neštěstí po

být Walt Whitman Uudiž při-

puštěno že jeho verše nejsou do- -anskeho rozjímaní Ma mam
neiu praeovulo pilně Dne 20 tkalo v pátek večer dne J7 srpnakvětna IM pojalo to pulu v svou mladé manžele Jedličkovi kteří
náruě ku věčnému spánku první- - se iřel měsípmi liřiwii J„i: i

eeia juKo verse avšak pocit po-

hanské lásky k životu j to co

mluví v nich vysoké cenění mu

Konečně je večer doba divadla

odpočinek A po divadle kyne
milá hospůdka Vi jsem dole ve

foyeru zrovna u východu —

"lst pst pane N ! — něco vám
chci říe!

"Ah — jVmnostpanl! Háčltef"

něco pro vání Něco pikantního I"
"Nul"
"Všiml jste si už těch oeelo

vích klíčků u dam!"
'"Jakých!"
"1 tčeh kteří nosí nu klobou

cích PojdV sem pojďte tady

energie myšlenky — to vše
ho hosta Antonii Htrakovou jak domu č7'J3 Ironii ub odkud bylio tom svěděl pěkný pomník věno- - v mboieuém stavu dopraveni po
vauý zemřelé Cedar Ikpidským lidi ranalporUkó itaniee do

ten kus jftdy vřnova- - kresní nemocnice Jak bylo dru
la prvnímu liontl správa hřbitova hýuii spulunájcmniky sděleno na

! ur in ii u 11 I 1 1 I X i I ' i i

jt krásné a mohutné Whitmau je
skutečným demokratem fdoso

Doprovoďte mne trochu jen feni ve svých knihách ou první
hle jnou" a Vleče mne k vyklrttli I malý kotník I — Prosím v A i tlejte snad poloid první základy sku- - v t tn -- ookr nedrtil e mladí luaiiielč v pútrkskříni Vskutku na klotmueleli hnou Klárinku di feiulletonu!" ečnfl demokratické filosofie —

i rt tuii"ii iiiv' i i 'V: i'ií:L luuku o vohodé kráse a pravdě
a o souladu jejich splynuti v člyklíčcích křUeitt přvloaných ml

au' u ir iu nuay a mua po veer hi 10 hodin suniotni Vn
hfbeiio Dnes víud pěkného vém příbytku i večeři NV
mraiiiiru jejl si poUvíli naai lidé Šťastnou náhodou s prý stah' i„na míst jun drahých n! Jedličková skácel etnuV

tide pěkný íelený kobere a na lmu lamou um utAi m i i

ki iřaí k- - li kde Ifi "ťKUe věku idy U' a víee jsájmu V

naiťiitiosteclt mysle a ducha ve

něm nvjen písmen hvtliuovft-l- i nčua bv a nebi-Min- i

HH "Vidíte kdvbvste na to

uUh nějaký Uip! Dtji e m to

udUt dobr i'- - 'f

Ptjt e nu př Mil Vho ty klíčky

včtlé a v umčii! — lof eo přeju
Američanům t plu imiee A

"Anoí (lna vám plete i v ne-d'- li

punčochy !"
"Mnít"
'l Hel Kdo pak tn jrtkilV sly-íe- l

v neděli puneWhy p!t ! A

udA si to vlit! Já jl a! řek lni
Počkej jdk sejdu panem N

řvknu lnu by h% drti do řMiil!e

tonu Prohni vi dejte ji Um!"

i těl jim přf jut vývoj opovrieui
ellťli
Pi vžem lnu en jM'in fckl el

4dob A nejen Jednotliví majite „U íyH oba mladi nunlelúk
té lotů l elA správa hřbitova tbrpn ipAltnl hHtarA s piln důstojnou jeho býU dopvHd do ukrnl nimjrtrvu upravuji! resty tskládA nuv kdo prthUin b(vluidloriié kv titoné láhony prak- -

pováiltrý

Jmoi ktrA oturaji ráj který je

il rlei hilobe ltent tt vý

iMirtuH" t!iu prti vé ůli m býti nuď


